
 

Tel.: 950 175 111 | Fax: 950 175 430 | DS: iqqzpzd | bankovní spojení: ČNB Brno 37822761/0710 

e-mail: posta@zl.mpsv.cz | www.uradprace.cz |  facebook.com/uradprace.cr 

 

 
 
 
Krajská pobočka ve Zlíně 
Čiperova 5182  |  760 01 Zlín  |  IČ: 72 496 991 

 
 

 
 
 

DOHODA O SPLÁTKÁCH 

podle ustanovení § 1973 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve spojení s ustanovením § 31 
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 

pozdějších předpisů, 
a uznání dluhu podle ustanovení § 2053 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
Věřitel: 

Česká republika - Úřad práce České republiky 

 sídlo: Dobrovského 1278/25, Praha 7 
 IČ: 72496991 
 zastoupena: Mgr. Miriam Majdyšovou, ředitelkou Krajské pobočky Úřadu práce ČR ve Zlíně 
 kontaktní a fakturační adresa: Krajská pobočka ÚP ČR ve Zlíně, Čiperova 5182, 760 42 Zlín 
 bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno, č.ú.: 37828***/0710 
 ID datové schránky: iqqzpzd 

a 

Dlužník: 

zuš Folklorika, s.r.o. 

 sídlo: Tř. Maršála Malinovského 884, Sady, 686 01 Uherské Hradiště 
 IČ: 27727742 
 zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod spis zn. C.55053 
 zastoupena: Ing. Tomášem *********, jednatelem společnosti 
 ID datové schránky: fyq2va6 
 

1. Dluh 

1.1 Dlužník má vůči věřiteli dluh: 

a) (jistinu) 1.250.244 Kč, jako povinnost stanovenou § 12 odst. 2 zák. č. 118/2000 Sb., 
o ochraně zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele, vrátit věřiteli 
prostředky, které v souladu s tímto zákonem vyplatil věřitel jako dlužné mzdové nároky 
zaměstnancům dlužníka (důvod vzniku dluhu). 

b) (příslušenství) úrok z prodlení ve výši 8,05% ročně z částky (jistiny) 1.250.244 Kč 
od 10.6.2016 do zaplacení.  

1.2 Povinnost uhradit věřiteli částku 1.250.244 Kč a úrok z prodlení ve výši 8,05% ročně z částky 
1.250.244 Kč od 10.6.2016 do zaplacení je dlužníkovi stanovena pravomocným (23.12.2016) 
a vykonatelným (26.12.2016) rozsudkem Okresního soudu v Uherském Hradišti ze dne 
4.11.2016, č.j. 14 C 92/2016 - 70. 

1.3 Dlužník tímto výslovně prohlašuje, že svůj dluh vůči věřiteli ve výši ==1.250.244,– Kč 
a příslušenství ve výši 8,05% ročně z částky 1.250.244 Kč od 10.6.2016 do zaplacení uznává bez 
výhrad co do důvodu a výše. 



strana 2 / 3 
 

1.4 Ke dni podpisu této dohody na svůj shora uvedený dluh dlužník neuhradil ničeho. 

2. Splátkový kalendář 

2.1 Vzhledem k tomu, že dlužníkovy majetkové poměry v současné době neumožňují zaplacení 
celého dluhu najednou, dohodl se věřitel s dlužníkem na plnění shora uvedeného dluhu za níže 
uvedených podmínek. 

2.2 Dluh uvedený v čl. 1. odst. 1.1 písm. a) této dohody, tj. jistinu ve výši 1.250.244 Kč, uhradí 
dlužník věřiteli ve: 

a) 24 (dvaceti čtyřech) pravidelných měsíčných splátkách ve výši 20.000 Kč, počínaje měsícem 
lednem 2018 a konče měsícem prosincem 2019; 

b) 24 (dvaceti čtyřech) pravidelných měsíčných splátkách ve výši 25.000 Kč, počínaje měsícem 
lednem 2020 a konče měsícem prosincem 2021; 

c) 5 (pěti) pravidelných měsíčných splátkách ve výši 30.000 Kč, počínaje měsícem lednem 
2022 a konče měsícem květnem 2022; 

d) a poslední splátku ve výši 20.244 Kč, splatnou do 20.6.2022. 

2.3 Účastníci se dohodli, že výše uvedené splátky budou použity na úhradu jistiny splatného dluhu. 

2.4 Účastníci se dohodli, že v souladu s ustanovením § 1973 NOZ je povinen dlužník ve splátkách 
hradit věřiteli též úroky z prodlení ve výši 8,05% ročně z částky (jistiny) 1.250.244 Kč 
od 10.6.2016 do zaplacení. 

2.5 Úrok z prodlení uvedený v čl. 1. odst. 1.1 písm. a) této dohody uhradí dlužník věřiteli: 

a) první splátkou ve výši 9.756 Kč do 20.6.2022 (spolu s poslední splátkou jistiny), a dále 

b) v pravidelných měsíčních splátkách po 30.000 Kč splatnými vždy k 20. dni kalendářního 
měsíce počínaje měsícem červencem 2022 až do úplného zaplacení vzniklého úroku 
z prodlení. Výše poslední splátky bude upravena v závislosti na úhradě jistiny dluhu. 
Dlužník o tom bude věřitelem informován bez zbytečného prodlení po úhradě 
předposlední splátky. 

2.6 Dlužník je oprávněn podle svých možností uhrazovat dluh i ve větších měsíčních splátkách než 
jsou uvedeny v odst. 2.2 a 2.5 tohoto článku. 

2.7 Splátky uvedené v odst. 2.2 a 2.5 tohoto článku budou dlužníkem hrazeny na účet věřitele 
vedený u České národní banky č. 0-37828***/0710, VS **********. 

3.  

3.1 V případě, že dlužník nesplní některou měsíční splátku jistiny nebo úroků z prodlení (nebo 
jejich část), má věřitel právo na vyrovnání celé pohledávky (jistina včetně úroků z prodlení). 
Toto právo může věřitel uplatnit nejpozději do splatnosti nejblíže příští splátky. 

3.2 Pokud dojde u dlužníka k prokazatelnému zlepšení jeho majetkových poměrů, je věřitel 
oprávněn od této dohody odstoupit. Odstoupení musí být učiněno písemně. Celá do této doby 
nezaplacená část pohledávky (jistina a úroky z prodlení) se v takovém případě stává splatnou 
uplynutím 15 dnů od doručení písemného oznámení o odstoupení věřitele dlužníkovi. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Dohoda je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu posledním z účastníků. 

4.2 Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4.3 Věřitel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 5 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Věřitel předá dlužníkovi doklad 



strana 3 / 3 
 

o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skutečnosti, že dohoda nabyla účinnosti. 

4.4 Pro účely uveřejnění v registru smluv účastníci navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje 
žádné obchodní tajemství. 

4.5 Účastníci berou na vědomí, že jsou svými projevy vázáni od okamžiku podpisu této dohody. 

4.6 Účastníci se dohodli, že není-li v této dohodě stanoveno jinak, řídí se jejich práva a povinnosti 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

4.7 Účastníci se dohodli, že jakékoli změny a doplňky této dohody jsou možné pouze písemnou 
formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků dohody. 

4.8 Tato dohoda byla vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž jeden obdrží dlužník a dva věřitel. 

 

 

V Uherském Hradišti dne  11.1.2018                   Ve Zlíně dne  16.1.2018                                 
 
 
 
 dlužník věřitel 

 zuš Folklorika, s.r.o. Česká republika - 
  - Úřad práce České republiky 
 
 
 
 

 
 Ing. Tomáš ******* Mgr. Miriam Majdyšová 

 jednatel společnosti ředitelka Krajské pobočky 
  Úřadu práce České republiky ve Zlíně 


